

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de schimbare a ferestrelor la Liceul Anton Cehov din str. Alba Iulia, 200/2
mun.Chisinau**

Valoarea de deviz 60 566,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea geamurilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,14	24,22 24,22	972,14 972,14
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla 5 camere, profil calitativ, cu plasa insecte la montare se va coordona cu beneficiarul Total 11 buc cu dimensiuni 1.78*2.05	m2	40,14	729,96 32,29	29 300,64 1 296,20
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	19,80	60,43 5,18	1 196,59 102,63
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	19,80	91,91 23,06	1 819,90 456,66
5	RpCP34A1 adoptat	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp, pentru inaltimei peste 35 m	m2	15,20	97,30 62,86	1 478,98 955,43
		Total Schimbarea geamurilor Inclusiv salariu				34 768,25 3 783,06
		2. Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul tocurilor				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	129,36	25,83 22,09	3 340,87 2 857,97
7	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane tocuri exterioare	m2	16,17	108,81 85,69	1 759,39 1 385,57
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,63	4,48 1,73	101,47 39,21
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,63	64,10 56,01	1 450,54 1 267,44
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,63	51,11 31,70	1 156,62 717,29
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	22,63	40,99 31,72	927,63 717,87
		Total Reparatia tocurilor exterioare si interioare in jurul tocurilor Inklusiv salariu				8 736,52 6 985,35
		3. Evacuarea gunoiului				
12	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,10	20,04 20,04	42,09 42,09
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,10	64,29 0,00	135,00 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inklusiv salariu				177,09 42,09

		Прямые затраты	Lei	43 681,86
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 432,36
		Transportarea materialelor	1,00 %	326,74
		Total	100,00 +	46 440,96

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	4,50 %			2 089,84
		Total	100,00 +			48 530,80
		Beneficiul de deviz	4,00 %			1 941,22
		Total	100,00 +			50 472,02
		TVA	20,00 %			10 094,40
		Total deviz:				60 566,42
		Inclisiv salariu				10 810,50

Intocmit

SRL IQFENSTER (semnat electronic)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)